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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISV

DEGA VENDORE TIRANE

NOTER MIMOZA XIIAFAJ
ADRESA NJESIA ADMINISTRATIVE
NR. 9, RR. IBRAIIIM RUGOVA,
GODINA SKY TOWER
TEL: 0682066800

REDAKTIM OHE VERTETIM I AKTEVE TE
SH.P.K-VE

Nr. repertori: 1987 Nr. koleksioni: 289

Tirane me 29/12/2021

Ligjel referuese:

I .Ligji nt 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil i RepublikCs së ShqiperisC”, i ndryshuar

2.Lig nr. 9887, date 10/03/2008 ‘Per mbrojljen etC dhCnave personale’, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, date 20/12/2018 “Per Noterinë”
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i floQERisit ME PERCJEGJESI TAt KUFIZUAR

“COPERNICUS” SH P K

Sot, në date 29.12.2021 (dymije e njCzct e nje), perpara meje Notere Mimoza XH
r etare e

Dhomes Kombetare te Noterise, Dega Vendore Tiran*, me Zyre ne adresëri: Rruga “Ibrahim
RUGOVA”, nr. 5, Pallati Sky Tower, kati 1Je, Tiranë, u paraqit personalisht Pala e interesuara si me
poshte:

Skerdilajd FARIA, atesia Late, amësia Liri, shietas shqiptare, I datelindjes
21.09.1971, lindur nC Tirane dhe banucs nC Tirane, me adrese: Rruga “Niko
Avrami”, Njesia Administrative nr. 4, Tirane, madhor cHic me zotësi tC plotC
juridike e per të vepruar, per identitetin e së cilit u garantova me Pasaporten
shqiptare me nr. BC3504021 dhe nr. personal 1-110921036C.

dli ka vendosur U! nenshkruaje kete Akt Themelimi dhe Statut U! shoqCrisë “COPERNICUS”
Sh.p.k., mbeshtetur në Ligjin nr. 9901, dale 14.04.2008, “Per tregtarël dhe shoqerite tregiare”, I
ndryshuar; iigjin nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendrën Kornbëtare U! J3iznesit”, i ndryshuar; Kodin
Doganor, Fiskal dhe Tatimor, si me poshtë:

KAPITULLI I
THEMELIMI, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni I — Forma

1.1. Shoq&ia “COPERNICUS” Sh.p.k. (ne vijim “Sboqëria”) themelohet si shoqeri mc
pergjegjesi W kufizuar me ortak tC vetëm dhe funksionon sipas kCtij Statuti dhe Akti
Themelimi.

1.2. Shoqeria do U! firnksionojC sipas Icgjislacionii shqiptar.

Neni 2— Emërtimi

2.!. Emërtimi I Shoqerise eshU! “COPERNICUS” Sh.p.k.

Neni 3 — Objekti I Shoqerise

3.1. Shoqeria ka per objekt ushtrimin e veprimtarive U! mêposhtrne, por pa u kufizuar vetCm tie to:

a) Menaxhimin e strukturave te hotelerise, ofrimin e sherbimeve U! hotelerise, si dhe ushtrirnin e
çdo veprimtarive akomoduese (prilese) si nC mjediset e vetC Shoqerise ashtu edhe tiC nb u
palCve U! treta, perfshirC cdhe çdo veprimlari tjewr plowsuese qe tidhet iW
drejtCpt!rdrejt apo U! terthorte me vcprirntarin c menaxhimit U! strukiurave be hotekrise dhc
ofrimit U! sherbimeve U! hotelerisu;

b) Kryerjeri e transaksionevc tiC lidhje me pasuritC e paluujtshme nC pergjithesi;
c) Gëzimin, menaxhimin, dhenien mc qira, ni!nqira, hun dhe administri:iin C pasurive të

paluajtshme U! çdo natyre dhe lioji;
d) Realizimin e punimevc U! ndCrtirnit U! çdolloji dhe natyre duke prrshire ndCrtimin,

ristrukturimin e pasurive U! paluajtshme dhe pCrmirCsimin e pasurive Ui paluujtslimc nU
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pergjithesi si dhe blerjen shitjen, shkembimrn e pasurix e te paluajtshme te cdc4loji dhe
natyre.

3.2 Pjesemarrjen, frnancimin, sponsorizimin dhe/ose realizimin e projektYe, lidheb me
ofrimin e sherbimeve te permendura me lart ne tC cilat Shoqeria ushtron veptihnarine saj.

3.3 Shoqëria do të mund të bleje pjesëmarrje aksionare apo jo aksioriare në shoqerit tjera, ente,
konsortiume, të themeluara apo në themelim, shqiptare ose të huaja, të cilat kane objekt të
ngjashem apo sidoqofte të nderlidhur apo plotesues të objektit tC saj, apo sidoqofte në
funksion të arritjes së qellimeve tC Shoqerise.

3.4 MC në pergjithesi, Shoqeria mund IC kryejC çdo veprimtari tjetCr qC, edhe pse nuk ka lidhje
me sa eshte parashikuar me sipCr, nuk perben njC veprimtari tC ndaluar me ligj dhe qC eshtC
ne funksion tC permbushjes sC objektit IC ShoqCrisC.

Neni 4— Selia

4.1. Selia e ShoqerisC eshte nC Tirane. nC adresen rruga “Dritan Hoxha”, ZK. 8210, Pasuria nr.
2/33 1, NjCsia Administrative nr. 7, Tirane, Shqiperi.

4.2. Transferimi i seiise sC Shoqerise nC njC vend tjetCr behet me vendimin e Ortakut IC vetCm.

4.3. Ortaku i vetëm mund te vendose hapjen e fihialeve, degeve dhe perfaqesive tC Shoqerise nC
qytete te tjera te Shqiperise si edhe jashte saj.

Neni 5 — Kohezgjatja e veprimtarisë

5.1. Kohezgjatja e veprimtarisC se ShoqCrise Cshte me afat tC pacaktuar, duke filluar qC nga data e
regjistrimit tC saj nC Qendren KombCtare të Biznesit.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E KUOTAVE TE KAPITALIT

Neal 6— Kapitali themeltar

6.1. Kapilali themeltar i ShoqCrise eshlC 100 (njeqind) Leke.
6.2. Kapitali themeltar i Shoqerise perbehet nga 1 (nje2 kuote, me nje viere prej 100 ‘njeqind)

Lekesh.

Neni 7— Kontributet cihe kuotat

7.1 Kapitali I Shoqerise CshtC i baraharte me 100 (njeqind,) Leke. perbChet nga 1 (nje,) kuote, dhe
zoterohet nga Ortaku i vetem si mC poshte:

Skerdilajil Faria, atCsia Late, shtetas shqiptar, lindur me 21.09.1971 nC Tirane (Shqiperi),
me zotCsi tC plote juridike dhe per te vepruar, mbajtes i pasaportCs shqiplare me nr.
BC3504021 dhe nr. personal H10921036C, i eshte zotCrues i te gjithe kapitalil tC Shoqerise
“COPERNICUS” sh.p.k.

Fq. 2
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7 2 Sipas kontributeve te mesiperme % t.

Ortaku i vetëm, Skerdilajd Faria, zotCron 100% të kapitalit theffi1ke Shoqerise.

/
Neni 8— Rritja c kapitalit themeltar .

8.1. Kapitali themeltar mund të rritet pa kufi ne çdo moment, një ose disa here, me vendim të
Ortakut te vetCm.

8.2. Ne rast rritjeje te kapitalit, kuota e ortakut do të rritet sipas shumave të percaktuara nC
vendimin per rritjen e kapitalit.

Neni 9— Zvogëlimi i kapitalit themeltar

9.1. Shoqeria mund të zvogeloje kapitalin themeltar me vendimin e Ortakut te Vetem. Ne çdo rast
kapitali themeltar nuk mund te zvogelohet nen kufijte e parashikuar nga ligji.

9.2. Zvogelimi i kapitalit perballohet nga ortaku sipas shumave të percaktuara në vendimin per
zvogelimin e kapitalit.

Neni 10 — Transferimi I kuotave tU kapitalit

10.1. Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme sipas nenit 73 te Ligjit 9901, i dates
14.04.2008 “Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar.

KAPITULLI III
ORTAKU I VETEM, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 — Ortaku I vetUrn

11.1. Organi vendimmarrCs i ShoqCrise eshte Ortaku i vetCm.

11 .2. Ortaku ka të drejte të perfaqesohet nga një person tjeter. I pajisur me prokure me shkrim. me
anën e së cues mund te japë votën e tij.

11.3. Ortaku I vetëm mund të thirret në çdo moment nga Administratori. Ne çdo rasi, Ortaku i
vetëm duhet të mane vendim se paku një here në vii per të shqyrtuar dhe miratuar bilancin e
periudhes ushtrimore fmanciare tC meparshme.

11.4. Ortaku i vetUm. nUse thirret nga Administratori, duhet të thirrei nCpCrmjet njoftimit me letër
rekomande me kthim pergjigje e cila duhet t’i dergohet atij — në adresen qC rezulton nC
dokurnentet e Shoqerise — të pakten 7 (shtate) ditë përpara mbledhjes. Thirrja duhet të
pCrmbaje informaeion mbi çeshtjet që do të trajtohen dhe per të cilat do tC merret vendim,
vendin, orën dhe dawn e mbiedhjes.

11.5. Ortaku I vetUm mund të inane vendime edhe jashtC selise sC Shoqerise, në Shqipëri apo ne
njC vend të huaj.

Neni 12— Administrirni

12.1. ShoqCria administrohet nga 1 (n/e) Administrator, emëruar prej Ortakut të vetëm, i ciii
qCndron no detyre den nO revokimin apo doreheqjen e tij, apo per njO peniudhO prej 5 (pesO)

Fq. 3
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vitesh. Ai mtLnd tO rizgjidhet pOr tO njOjtin afat. Administrator mund tO je41evctO Ortaku i
veWm. -‘ -

/ . .

12 2 4dministrator caktohet Skerdilajd Farm, atesia Late, shtetas shiptaref4ff2i,d91 971
lindur dhe banues nO Tirane, nO adresen rruga “Niko Avrami”, Njdsia Kdnfl&fatfvhr. 4,
Tirane, mbajtes i pasaportes shqiptare me nr. BC3 504021 dhe nr. personal i.t1092 103 6C, me
ccl: +355677448550, me e-mail: fatushekruja(gmai1.com, madhor dhe me zotësitO pio pOr tO
vepruar, emOruar prej Ortakut tO Vetem, i ciii qendron nO detyre den nO..revo1imin apo
doreheqjen e tij. apo per nje periudhe prej 5 (pesO) vitesh.:

-

12.3. PerfaqOsimi ligjor i Shoqerise i takon Administratorit. Administratori do tO kryeje tO gjilha
aktet e administrimit tO zakonshem dhe tO jashtOzakonshem tO Shoqerise, perjashtuar
kompetencat tO cilat i pOrkasin organeve tO tjerO tO Shoqerise sipas ligjit tO apiikueshern apo
sipas kOtij statuti.

12.4. Administratori mund to emOrojO porfaqosues tO posaçOm pOr akte tO veçanta ose per kategori
aktesh.

Neni 13 — Eksperti kontabël i autorizuar

13.1. Ne rast se kOrkohet nga iigji apo vendoset nga Ortaku i vetem, kontrolli i biianceve dhe
librave kontabOl 10 ShoqOrise do t’i besohet njO eksperti kontabel 10 autorizuar.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FETIMEVE

Neni 14 - Viti financiar dhc bilanci vjetor

14.1. Viti financiar fihlon mO 1 janar dhe mbaron mO 31 dhjetor tO secilit vit.

Neni 15— Fitimet

15.1. Fitimet neto qO rezuitojne nga bilanci vjetor, duke zbritur tO gjitha shumat qO Ortaku i vetOm
vendos t’i yOre mOnjanO, i shperndahen Ortakut, ose me vendim tO tij riinvestohen ape
kapitalizohen brenda Shoqerise.

15.2. Ortaku i vetOm mund to vendoso edhe zbritje të veçanta Lie favor tO rezervave tO
jashtezakonshme ose pOr qollime tO tjera apo dhe shtyrjen e shperndarjes sO fitirneve -

piotOsisht ose pjesOrisht - pOr vitet financiare tO ardhshme.

KAPITULLI V
SHPItRNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISIL

Neni 16— Shpërndarja

16.1. Shoqeria prishet nO rastet e parashikuara nga hgji ose me anO tO njO vendimi tO Ortakut tO
vetOm.

16.2. Shoqoria nuk prishet nO rast tO falimentimit tO ortakut.

Fq. 4



II Hilillill 1111 IUH 1111
it:” IO54OSO2931Ci623

Nern 17— Likuidimi

171. Ne rast shperndarje, shoqena duhet tO likuidohet. ; /
17.2. Per to administruar kete procedure, Ortaku 1 vetOm emOron njO ose mO s,hume likuidatore. të

cilet paraqesin raportet perffindimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pathvit tO Shoqerise, mbi
operacionet e likuidimit dhe mbi kohen e nevojshme pOr tO perfunduar likuidimin.

17.3. Me perfundimin e procedures së likuidimit, Ortaku i vetOm do tO vendose mbi bilancin
financiar perfiandirntar, mbi punOn e layer nga likuiduesi dhe mbi perfundirnin e procesit të
likuidimit.

17.4. Pas pagimit të kreditoreve dhe mbledhjes sO kredive, likuidatori do t’i shpemdaje to ardhurat
perfundirntare tO likuidimit ortakut.

Neni 18—Gjuha

18.1. Ky statut eshte hartuar nO 3 (tre) kopje nO gjuhen shqipe.

Neni 19— Dispozita përfundimtare

19.1. Lidhur me çka nuk OshtO parashikuar shprehimisht prej ketij statuti dhe akti thernelimi do tO
zbatohet 1ii shqiptar mbi shoqerite tregtare.

19.2. Per to gjitha mosmarreveshjet qO mund tO lindin do tO jetO kompetente Ojykata e TiranOs,

Une. Noteija verifikova identitetin e subjektit nOpOrmjet dokumentit tO identitetit dhe pasi e gjeta
pOnnbajtjen e aktit noterial tO mOsipOnu, nO perputhje me 1iin nr. 110/20 18 “Per noterinO”, vOrtetoj
nenshkrimin e tij. Ky Statut dhe Akt Thernelirni nenshkruhet lirisht prej pales nO praninO time, dhe
unO Noterja, vOrtetoj nOnshkrimin e tij sipas ligjit.

THEMELUES
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